[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Содействие занятости населения»

В соответствии с Порядком разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600 Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 1 августа 2014 года № 457 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2014 года № 702, от 13 октября 2015 года № 518, от 13 ноября 2015 года № 553, от 31 декабря 2015 года № 654, от 6 апреля 2016 года № 124, от 27 мая 2016 года № 208, от 8 июля 2016 года № 293, от 20 декабря 2016 года № 473, от 31 марта 2017 года № 117, от 21 ноября 2017 года № 470, от 27 марта 2018 года № 96, от 25 сентября 2018 года № 389, от 7 февраля
2019 года № 23, от 24 июня 2019 года № 259, от 4 февраля 2020 года № 19, от 14 сентября 2020 года № 380, от 3 декабря 2020 года № 528, от 25 декабря 2020 года № 592, от 29 апреля 2021 года № 156, от 29 июля 2021 года № 277, от 10 февраля 2022 года № 35, от 11 апреля 2022 года № 123, от 13 апреля 2023 года № 179, от 22 января 2024 года № 13, от 15 марта 2024 года № 124, от 4 октября 2024 года № 507).

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер
 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
     Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  государственную программу Забайкальского края «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 1 августа 2014 года № 457

1. В абзаце тринадцатом раздела 2 «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы» цифру «1» заменить цифрами «0,5».
2. Раздел 4 «Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в сфере реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в сфере реализации государственной программы

Задачей государственного управления в сфере реализации государственной программы является создание организационных, законодательных, финансовых и иных условий для достижения ее целей и показателей.
Основные задачи для достижения поставленных целей к 2035 году в рамках данной государственной программы:
создание условий для содействия трудоустройству ищущих работу граждан и безработных граждан (уровень трудоустройства не менее 50 процентов);
обеспечение согласования интересов работников, работодателей и органов исполнительной власти Забайкальского края по регулированию социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений;
повышение эффективности мер, направленных на сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности;
обеспечение деятельности Государственного казенного учреждения «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края.
Основные задачи в рамках региональных проектов:
создана модель управления кадровым обеспечением экономики;
создана система подготовки кадров для приоритетных отраслей экономики исходя из прогноза потребности;
к 2030 году созданы условия для эффективного привлечения работников в целях устранения дефицита кадров.
В рамках реализации государственной программы данные задачи будут решаться реализацией следующих комплексов процессных мероприятий:
активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан;
развитие системы социального партнерства;
улучшение условий и охраны труда;
оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом;
обеспечение условий реализации государственной программы.
	Ожидаемые результаты к 2035 году:
уровень безработицы – 3,9 %.
среднегодовая численность занятых в экономике – 490 тыс. человек.».

_____________________
                                                                                                                              ».

image1.emf